



**XX Niedziela Zwykła**



**Pismo Parafii  
pw. NMP  
Królowej Polski  
w Jarosławiu  
33/24 1274**

**18 SIERPNI**



**Słowo Proboszcza** W tych dniach nasze oczy zwrócone są na Najświętszą Maryję Pannę. Do sanktuariów w całej Polsce z Jasną Górą na czele zmierzają przeróżne pielgrzymki; piesze, rowerowe, autobusowe, konne, rodzinne własnym środkiem lokomocji. Słyszy się, że są też na rolkach. Być może jeszcze inne. Wszystkich pielgrzymów łączy wielka miłość do Matki Najświętszej. Pragną uczcić Tę, która depcze swoją stopą odwiecznego wroga ludzi, biblijnego węża.

Siostry i Bracia - niech każdy z nas w te sierpniowe dni uczci Najświętszą Maryję Pannę. Odświeżmy jej kapturkę, przynieśmy piękny kwiat, zapalmy świeczkę. Zatrzymajmy się choćby na chwilę. Niech w naszych sercach zapłonie dziecięca miłość do Matki Najświętszej. Oddajmy Jej wszystkie nasze troski, lęki, obawy i niepokoje. Uczcijmy Jej Niepokalane Serce. Oddajmy cześć Matce Syna Bożego. Tyle jest w naszej literaturze pięknych wierszy wychwalających Najświętszą Pannę Maryję, tyle przepięknych dawnych i nowych pieśni. Ileż świątyń i kaplic, ile obrazów i rzeźb. Każde sanktuarium osnute przepięknymi opowiadaniem. Na kalwaryjskim wzgórzu po prawej stronie cudownego obrazu Matki Bożej są malowidła opowiadające o cudownych zdarzeniach za przyczyną Matki Bożej.

Matko Boża z wszystkich świętych miejsc na świecie, cudowna nasza Wybawicielko z dalekiego Lichenia, Gietrzwałdu i Kodnia; z pobliskich Chłopic, Tuligłów i Jodłówki. Śnieżna, Bolesna i Miłosierna z jarosławskich świątyń - dziś w ten szczególnie czas Twojego Wniebowzięcia powierzam Ci losy naszych rodzin, naszej parafii a w sposób szczególnie wszystkich chorych i samotnych. Wstaw się za nami tak jak to uczyniłaś w Kanie Galilejskiej. Nasza Ojczyzna jest Twoją Kaną. Tu od zarania Twoim matczynym sercem zamieniasz smutek w radość, tu dzięki twojej interwencji dzieją się niezwykle cuda. Tak patrzymy na to wszystko co stało się za czasów kardynała Stefana i św. Jana Pawła II. Jesteśmy pokoleniem, które to wszystko jeszcze pamięta. Pamięta i pragnie przekazać pamięć następnym pokoleniom. Codziennie w Apelu jasnogórskim śpiewamy: **Maryjo, Królowo Polski, jestem przy Tobie, pamiętam, jestem przy Tobie, pamiętam, czuam**. Zapytajmy samych siebie, czy rzeczywiście jesteśmy przy Maryi, czy o tym wszystkim pamiętamy i wreszcie, czy czuamy? Św. Jan Paweł II w 1983 roku na Jasnej Górze podczas Apelu mówił do młodych, co znaczy czuć. Czuwać, według Świętego Papieża, to „**przed wszystkim staram się być człowiekiem sumienia, że tego sumienia nie zguszam, nie zniekształcam. Nazywam po imieniu dobro i zło**”. To wtedy Św. Jan Paweł II wypowiedział te znane słowa: „Musicie od siebie wymagać, nawet gdyby inni od was nie wymagali”. Można zapytać: Po co wymagać? Wymagać od siebie, bo wiem po co żyję, dla kogo żyję i wiem, kto jest moją nagrodą na całą wieczność.

**Z dawna Polski Tyś Królową Maryjo!  
Ty za nami przemów słowo, Maryjo!  
Ociemniałym podaj rękę,  
Niewytrwałym skracaj mękę,  
Two Królestwo weź w porękę, Maryjo**

**Świat, w którym jest tak wiele hałasu, tak wiele zagubienia, potrzebuje milczącej adoracji Jezusa ukrytego w hostii. Trwajcie w modlitwie adoracji i uczcie wiernych tej modlitwy. W niej znajdują pocieszenie i światło ludzie strapieni.** (Benedykt XVI) **Adoracja Najświętszego Sakramentu w naszej kaplicy na plebanii codziennie od 7.30 do 17.15. Bóg zapłać za ofiary na modernizację - 19389,37 zł.**

**Nasycić się mądrością**

**Odrzućcie naiwność, a żyć będziecie, chodźcie prosto drogą rozsądku** – mówi do nas Mądrość w pierwszym czytaniu. Ale czy nas to obchodzi? **W końcu zjedliśmy wszystkie rozumy, wiemy jak się powinno rządzić krajami i potrafimy rozwiązywać wszystkie cudze problemy... tylko jakoś ze swoimi nam trudno...** Cóż, łatwiej jest mieć żal, że inni mają lepiej niż zacząć naprawiać samego siebie.

Św. Paweł pisze do Efezjan w drugim czytaniu: *Baczenie pilnie, jak postępujecie: nie jak niemądrzy, ale jak mądrzy. Wyzyskujcie chwilę sposobną, bo dni są złe. Nie bądźcie przeto nierozsądni, lecz usiłujcie zrozumieć, co jest wola Pana. A czas tak łatwo przepływa nam między palcami, sami nie wiemy co ze sobą zrobić, kiedy jest chwila wolnego, więc oglupiamy się przed telewizorem lub internetem. Ciszę zagłuszamy radiem, niech leci byle co, żeby tylko nie usłyszeć... siebie.* Apostoł napomina, że czasy są trudne i powinniśmy korzystać z każdej chwili, by żyć. Ale żyć pełnią życia to zagłębianie się w Słowo Boże i szukanie w Nim siebie. **Chcesz wypłynąć na głębię życia, czy tylko dryfować po mieliźnie?**

Nauczyciel mówi nam, że tylko przez Niego możemy otrzymać życie wieczne. Ciało i Krew Zbawiciela to droga nie tylko do świętości, ale przede wszystkim droga dobrego życia. **Wystarczy karmić się Nim na co dzień i z czasem jakość naszego życia zmieni się na lepsze.**

*Sebastian Niemkiewicz*

**Św. Bernard** urodził się w 1090 r. w arystokratycznej rodzinie francuskiej na zamku Fontaine koło Dijon. W wieku 22 lat wstąpił do klasztoru cysterskiego w Citeaux, do czego też nakłonił pięciu swoich braci i trzydziestu towarzyszy. Trzy lata później przyjął święcenia kapłańskie. Wówczas to założył klasztor w Clairvaux (Clara Vallis, czyli Jasna Dolina) i został jego pierwszym opatem. Za jego życia nastąpił wielki rozkwit Zakonu i rozprzestrzenienie się klasztorów cysterskich w całej Europie, na co zapewne wpływ miały jego wiedza filozoficzna, pochodzenie i umiejętności oratorskie. Św. Bernard nazywany jest miodopłynnym lub miodoustym, a to za sprawą pięknego języka, którym wygłaszał kazania, jak to wygłoszone w Vazelay (Francja), którego efektem był wielki entuzjazm organizacji II wyprawy krzyżowej na prośbę papieża Eugeniusza II w 1146 roku. Wkrótce utworzyły się armie ochotników w Lotaryngii, Flandrii i Niemczech, dołączył też król Francji, Ludwik VII Młody. Krucjata skończyła się, niestety, klęską, co spowodowało ogromne rozczarowanie Bernarda. Św. Bernard był doradcą biskupów, papieży i książąt. Swoim autorytetem wspierał papieża Innocentego II przeciwko antypapieżowi Anakletowi II i przyczynił się do zażegnania schizmy w Kościele zachodnim. Zmarł w swoim macierzystym klasztorze w wieku 63 lat.

**Modlitwa św. Bernarda lub „Memorare”**

*Pomnij, o Najświętsza Panno Maryjo,  
że nigdy nie słyszano,  
abyś opuściła tego,  
kto się do Ciebie ucieka,  
Twój pomocy wzywa,  
Ciebie o przyczynę prosi.  
Tą ufnością ożywiony, do Ciebie,*

*o Panno nad pannami i Matko,  
biegnę, do Ciebie przychodzę,  
przed Tobą jako grzesznik płaczący staje.  
O Matko Słowa,  
racz nie gardzić słowami moimi,  
ale usłysz je łaskawie i wysłuchaj.  
Amen.*

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

Grupa Modlitwy O. Pio zaprasza w dniu 23.08 (piątek) na nabożeństwo ku czci św. Ojca Pio o godz. 17.00 w kościele, a następnie na wieczorną Mszę św. i spotkanie formacyjne.

W tym roku Piesza Pielgrzymka z Jarosławia do Jodłówki odbędzie się w sobotę, 7 września, trwając

zapisy w księgarni. Cena ubezpieczenia - 12 zł, bilety autobusowe (niezależnie, w jedną czy dwie strony) - 14 zł.

Obecnym dziękujemy za dyżur przy sprzątanii i prosimy w sobotę o godz. 10 parafian z os. Prośbów, blok 9, kl. 3 i 4.

**INTENCJE MSZALNE NA NAJBLIŻSZY TYDZIEŃ****Poniedziałek - 19 sierpnia**

- 6.30 Dziękczynno-przebłagalna  
 7.00 + Bolesław – w dniu imienin  
 18.00 Za umierających i dusze w czyścju cierpiące, int. od Apostolstwa Pomocy Duszom Czyścwowym

**Wtorek - 20 sierpnia**

- 6.30 Dziękczynno-przebłagalna  
 7.00 + Barbara Srebnik, int. od kuzynki Marysi z Rodziną  
 18.00 + Wojciech Grzebyk, w 6 rocz. śmierci, o dar Nieba dla Niego  
 W intencji Ewy z okazji urodzin – o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

**Sroda - 21 sierpnia**

- 6.30 Dziękczynno-przebłagalna  
 7.00 + Barbara Srebnik, int. od Sióstr Niepokalanek  
 18.00 + Stanisław Żelasko, int. od Nowosielskiej o dar życia Wiecznego

**Czwartek - 22 sierpnia**

- 6.30 Dziękczynno-przebłagalna  
 7.00 + Janina Tomaszewska, w 4 rocz. śmierci  
 18.00 + Barbara Srebnik, int. od kolegów i koleżanek oraz szefa Piotra z pracy

**Piątek - 23 sierpnia**

- 6.30 Dziękczynno-przebłagalna  
 7.00 + Bronisława, Stanisław i Dorota  
 18.00+ Barbary Srebnik, int. od kolegów i koleżanek oraz szefa Piotra z pracy  
 + Czesław

**Sobota - 24 sierpnia**

- 6.30 Dziękczynna w rocznicę ślubu Elżbiety i Dariusza, Renaty i Jana z prośbą o dalsze błog. w ich życiu  
 7.00 + Włodzimierz i Dorota  
 18.00+ Barbara Srebnik, int. od Beaty i Jerzego Bąk + Jerzy w rocznicę śmierci

**Niedziela - 25 sierpnia**

- 6.30 Dziękczynna w rocznicę ślubu: Joanny i Pawła, Moniki i Michała, Barbary i Aleksa, z prośbą o dalsze błogosławieństwo w ich życiu  
 8.00 + Jan, Emilia, Kazimierz, zmarli z Rodziny  
 9.30 + Ludwik Cichowlas o życie wieczne dla Niego  
 11.00 Za Parafię  
 12.15 + Izabela, Stanisław Babinet  
 16.00 O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla róży św. Krzysztofa  
 18.00 + Barbara Srebnik, int. od kolegów i koleżanek oraz szefa Piotra z pracy

**KALENDARIUM LITURGICZNE**

**20 VIII, Wtorek, Wspomnienie św. Bernarda, opata i doktora Kościoła**

**21 VIII, Środa, Wspomnienie św. Piusa X, papieża**

**22 VIII, Czwartek, Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Królowej**

**24 VIII, Sobota, Święto św. Bartłomieja, apostoła**

**CIEKAWY PROPOZYCJE Z MAKSYMILIANA***Luiza Piccarreta**Księga Nieba*

ROZMOWY  
 JEZUSA  
 Z LUIZĄ  
 PICCARRETA

**KSIEGA NIEBA. ROZMOWY JEZUSA Z LUIZĄ PICCARRETA - Luiza Piccarreta**

Wybór najważniejszych zapisków z dziennika duchowego włoskiej mistyczki i stygmatyczki. Pierwsze wizje Jezusa i Matki Bożej Luiza otrzymała w wieku zaledwie 13 lat. Doświadczenia te

zapoczątkowały długi okres jej głębokich przeżyć mistycznych. Całe dorosłe życie Luiza spędziła przykuta do łóżka. Przyjmowała Eucharystię jako jedyny pokarm. Przyjęła stan duszy ofiarnej i oddawała swoje cierpienia za zbawienie innych dusz. Dzięki Księdze Nieba – tytuł temu dziełu nadał sam Pan Jezus podczas jednej z wizji mistyczki – odkryjemy, co oznacza życie w zgodzie z Wolą Bożą i co musimy zrobić, by Jego Wola zatriumfowała na całym świecie. Luiza prowadzi nas drogą duchowej przemiany i ukazuje, że całkowite zaufanie i oddanie Bogu przynosi pokój i zbawienie.

**BŁOGOSŁAWIENSTWA, KTÓRE OGRZEJĄ TWOJE SERCE – wyd. Szaron**

doskonały prezent na każdą okazję! Pudełko zawiera 50 kart z tekstami biblijnymi, które pomogą Ci uwierzyć w swoją siłę i z wiarą iść przez życie. Usiądź wygodnie, weź tyk ciepłej herbaty i okryj się kocem błogosławieństw płynących wprost z serca kochającego Ojca. Cytaty pochodzą z Biblii Tysiąclecia, wydanie V.



Do wieczności w ostatnim czasie odeszli:  
 + Zofia Kałkun, + Krzysztof Kubas  
*Wieczne odpoczywanie racz Im dać Panie.*  
 Rodzinom składamy najserdeczniejsze wyrazy współczucia.



## *Drodzy Diecezjanie!*

We wrześniu, Archidiecezja Przemyska, a wraz z nią, jak ufam, Kościół w Polsce, będzie przeżywał ważne wydarzenie wiary, jakim będzie celebrowanie rocznicy beatyfikacji Józefa i Wiktorii Ulmów i ich siedmiorga Dzieci. Odczytujemy to wydarzenie w kluczu Bożej Opatrzności i znaków czasu, jakie Bóg w swojej łaskawości pozostawia naszemu pokoleniu jako dar i zadanie. Wierzmy bowiem, że również w dzisiejszych czasach możemy i powinniśmy być apostołami heroicznymi postaw chrześcijańskich, kształtowanych mocą nauki płynącej z Ewangelii.

Zapraszam wszystkich ludzi dobrej woli, wiernych, kapłanów i osoby życia konsekrowanego do wspólnego liturgicznego i rodzinnego przeżywania tej uroczystości.

**Centralna uroczystość dziękczynna, związana z celebrowaniem rocznicy beatyfikacji, będzie miała miejsce w Markowej, w niedzielę, 08 września 2024 r. o godz. 15.00.** Po Eucharystii organizatorzy zaplanowali wydarzenia kulturalno-religijne. Włączmy się we współtworzenie tego wydarzenia wiary poprzez modlitwę i osobiste zaangażowanie.

Zorganizujemy parafialne, rodzinne, czy indywidualne wyjazdy na tę uroczystość, a jeżeli to będzie niemożliwe, przeżyjmy to wydarzenie w duchowej łączności z pielgrzymami dzięki transmisji w Radiu Fara. Księża proboszczów proszę o poinformowanie parafian o planowanym wydarzeniu. Należy uczynić to podczas ogłoszeń parafialnych oraz za pomocą stron internetowych parafii czy gablot przykościelnych. Zachęcam, aby kazania tego dnia nawiązywały do następujących tematów: promocja wartości życia małżeńskiego i rodzinnego; ochrona życia ludzkiego; codzienna modlitwa w rodzinie; konieczność przekazu zasad moralnych; wychowanie chrześcijańskie. Można zorganizować nabożeństwo do Błogosławionej rodziny Ulmów, czy celebrować sakramentalia, np. błogosławieństwo kobiet w stanie błogosławionym i dzieci. W czasie sprawowanej liturgii warto wykorzystać różne modlitwy za rodziny, za małżonków, za dzieci, za dziadków, za chorych, zaś w modlitwie wiernych polecać rodziny naszej Archidiecezji, powołania do życia kapłańskiego, misyjnego i zakonnego. W porządku nabożeństw niedzielnych zaplanujemy oddanie czci relikwiom Błogosławionej rodzinie Ulmów, jeśli w parafii są obecne.

Zachęcam również do udziału w wydarzeniach kulturalno-religijnych, towarzyszących temu wydarzeniu. Szczegółowe informacje dostępne będą na stronie archidiecezji ([przemyska.pl](http://przemyska.pl)) oraz na stronie internetowej poświęconej błogosławionej rodzinie Ulmów ([ulmowie.pl](http://ulmowie.pl)). Wspierajmy inicjatywy duszpasterskie, religijno – kulturalne oraz historyczne, które upamiętniają heroiczne życie i chrześcijańskie świadectwo wiary rodziny z Ulmów. Z radością przyjmuję pomysł budowy domu pielgrzyma i domu pamięci rodziny Józefa, Wiktorii i ich siedmiorga Dzieci, który, przy zaangażowaniu diecezjan, ludzi dobrej woli oraz wielu instytucji mógłby stanowić wotum wdzięczności za beatyfikację oraz żywy pomnik pamięci, życia i męczeńskiej śmierci rodziny ratującej Żydów. Jako wspólnota Kościoła, z apostołskim zapałem i w trosce o nasze rodziny i pokoleniowy przekaz wiary, dołożmy starań, aby informacja o zaplanowanych na dzień 8 września br. wydarzeniach, jak i piękne, heroiczne świadectwo życia błogosławionej rodziny Ulmów docierała do jak najszerszego kręgu ludzi w Polsce i za granicą.

*Z nadzieją na spotkanie i wspólną modlitwę Abp Adam Szal*

Wójt Gminy Wiązownica,  
Dyrektor Gminnego Centrum Kultury  
w Wiązownicy,  
Proboszcz parafii pw. św. Anny w Radawie  
zapraszają na

EMMA WIĄZOWNICA GCK gowir

# KONCERT w wielbieniu

w wykonaniu zespołu NieBo

Patronat Honorowy Metropolity Przemyskiego  
Abp. Adama Szala

**18.08.2024 19:00** **GOWIR Radawa**

*Wstęp wolny!*